
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

областное государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Смоленская академия профессионального образования»

(ОГБПОУ СмолАПО)

ПРИКАЗ
18.01.2021 г. №01-03

Смоленск

О размере стипендии студентов ОГБПОУ СмолАПО

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ 
"Об образовании в Российской Федерации", законом Смоленской области от 
31.10.2013 № 122-з «Об образовании в Смоленской области»,
Постановлением Администрации Смоленской области от 27.12.2013г. № 
1159 «Об утверждении Порядка назначения государственной академической 
стипендии студентам, государственной социальной стипендии студента, 
государственной стипендии аспирантам, ординаторам, ассистентам- 
стажерам, обучающимся по очной форме обучения за счёт бюджетных 
ассигнований областного бюджета, и нормативов для формирования 
стипендиального фонда за счёт бюджетных ассигнований областного 
бюджета», Положением о стипендиальном обеспечении студентов ОГБПОУ 
СмолАПО, протоколом стипендиальной комиссии ОГБПОУ СмолАПО от 
18.01.2021г. № 01/21, по согласованию со студенческим советом (протокол 
от 13.01.2021г. №01/21)

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 01.01.2021г.:
• размер государственной академической стипендии -  1000 (одна 

тысяча) рублей;
• размер государственной социальной стипендии -  1200 (одна 

тысяча двести) рублей;
• размер государственной социальной стипендии для детей-сирот, 

детей оставшихся без попечения родителей - 850 (восемьсот пятьдесят) 
рублей.

2. Приказ СмолАПО от 22.12.2020г. № 01-78 признать утратившим
силу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа и размещением его на 
сайте СмолАПО возложить на главного бухгалтера О.С. Печкурову.

И.о. директора А.В. Пеник


